

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»**

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Таганрог

О внесении изменений в постановление Администрации города Таганрога от 03.06.2014 № 1721

В целях приведения муниципального правового акта Администрации города Таганрога в соответствие с Решением Городской Думы города Таганрога от 09.03.2022 № 248 «Об утверждении структуры Администрации города Таганрога» **постановляю:**

1. Внести в приложение № 1 к Положению об официальном сайте Администрации города Таганрога, утвержденному постановлением Администрации города Таганрога от 03.06.2014 № 1721, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Определение структуры сайта, создание и удаление разделов и подразделов сайта осуществляется отделом по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога (далее - отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ) по согласованию с отделом информационно-коммуникационных технологий Администрации города Таганрога (далее - отдел информационно-коммуникационных технологий), за исключением раздела «Закупки», размещение информации в котором осуществляет Управление закупок Администрации города Таганрога по согласованию с отделом по информационной политике и взаимодействию со СМИ и отделом информационно-коммуникационных технологий.»

1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте осуществляется отделом по информационной политике и взаимодействию со СМИ на основании информации, предоставляемой в отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ структурными подразделениями и органами Администрации города Таганрога с правами юридического лица, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.»

1.3. В абзаце втором пункта 3.2 раздела 3 слово «пресс-службу» заменить словами «отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.4. В абзаце первом пункта 3.3 раздела 3 слово «Пресс-служба» заменить словами «Отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.5. В абзаце втором пункта 3.3 раздела 3 слово «пресс-службой» заменить словами «отделом по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.6. В пункте 3.5 раздела 3 слово «Пресс-служба» заменить словами «Отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.7. В пункте 3.6 раздела 3 слово «пресс-служба» заменить словами «отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.8. В графе «Ответственный за предоставление информации» строки 1 слово «Пресс-служба» заменить словами «Отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.9. В графе «Ответственный за предоставление информации» строки 1.7 слово «Пресс-служба» заменить словами «Отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.10. В графе «Ответственный за предоставление информации» строки 6 слово «Пресс-служба» заменить словами «Отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.11. В графе «Ответственный за предоставление информации» строки 7 слово «Пресс-служба» заменить словами «Отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.12. В графе «Ответственный за предоставление информации» строки 10 слово «Пресс-служба» заменить словами «Отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.13. В графе «Ответственный за предоставление информации» строки 13 слова «Пресс-служба Администрации города Таганрога» заменить словами «Отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога».

1.14. Приложение №3 к Положению об официальном сайте Администрации города Таганрога изложить согласно приложению № 1.

1.5. Приложение №4 к Положению об официальном сайте Администрации города Таганрога изложить согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Таганрога по проектной деятельности и туризму Санина А.С.

Глава Администрации
города Таганрога

М.В. Солоницин

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
города Таганрога
от _____ № _____

«Приложение № 3
к Положению
об официальном сайте
Администрации
города Таганрога

Заявка

на создание доменного имени третьего уровня в домене tagancity.ru

1. Наименование органа _____

2. Доменное имя третьего уровня в домене tagancity.ru _____

3. Адреса электронной почты в домене tagancity.ru (до трех адресов)

_____ @tagancity.ru

_____ @tagancity.ru

_____ @tagancity.ru

4. Сведения о сотруднике, ответственном за размещение, редактирование и удаление информации на сайте:

4.1 Фамилия, имя, отчество _____

4.2 Должность _____

4.3 Телефон _____

4.4 Адрес электронной почты _____

5. Отметка отдела по информационной политике и взаимодействию со СМИ

(фамилия, инициалы, подпись, дата)

Имя пользователя _____

Пароль _____
(заполняется специалистом ОИКТ)

Должность руководителя _____

Подпись, дата _____

Ф.И.О. _____

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
города Таганрога
от _____ № _____

«Приложение № 4
к Положению
об официальном сайте
Администрации
города Таганрога

Заявка
на создание учетной записи редактора официального портала
Администрации города Таганрога

« ____ » _____ 20__ г.

1. Наименование органа (структурного подразделения)	
2. Адрес электронной почты (будет использоваться в качестве логина)	
3. Сведения о сотруднике, ответственном за размещение, редактирование и удаление информации на сайте:	
3.1. Фамилия, имя, отчество	
3.2. Должность	
3.3. Телефон	
4. Отметка отдела по информационной политике и взаимодействию со СМИ	
5. Реквизиты доступа (заполняется специалистом ОИКТ)	
5.1. Имя пользователя	
5.2. Пароль	

Должность руководителя

Подпись руководителя